ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 ноября 1995 г. N 381р

О ПЛАТНОМ РЫБОЛОВСТВЕ

В ОЗЕРАХ СОЯНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
БИОЛОГИЧЕСКОГО

ЗАКАЗНИКА

Во исполнение постановления главы администрации Архангельской области
от 30 июня 1995 года N 258 "О дополнении положения о Соянском
государственном биологическом заказнике регионального значения",
распоряжения администрации области N 524р от 02.07.93 г. "О платном и
лицензионном рыболовстве в водоемах Архангельской области" и рекомендации
рабочей группы Беломорского научно-промыслового Совета от 30.09.95 г.:

1. Утвердить Положение о платном рыболовстве на удочку в озерах
Соянского государственного биологического заказника регионального значения.

2. По предложению Севрыбвода платный лов рыбы на удочку разрешить в
озерах заказника Нижнее Пачозеро, Светлое, Солозеро, Дедовьи, Верхние и
Нижние Русские, Суксома, Сарайные только в субботние и воскресные дни в
период с 1 декабря 1995 года по 1 мая 1996 года.

3. Организацию рыболовства на озерах возложить на Архангельскую
инспекцию рыбоохраны и отдел охотничье-рыболовного надзора администрации
района.

4. Утвердить расчет стоимости путевки на право лова рыбы на удочку в
озерах Сояноского биологического заказника. Установить цену путевки на сутки
лова: 3050 рублей, на двое суток - 5000 рублей.

5. Вырученные средства от реализации путевок на право лова рыбы на удочку
в озерах заказника распределяются:
     Севрыбводу                             -   60%
     Отделу охотничье-рыболовного надзора   -   20%
     Внебюджетный фонд администрации района -   20%.

6. Отделу внутренних дел Приморского района оказать помощь
Архангельской инспекции рыбоохраны в обеспечении контроля за рыболовством
в озерах заказника.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на отдел
охотничье-рыболовного надзора Новикова В.Т.

Глава администрации
В.Н.ГЛАДЫШЕВ